
DZIENNIK URZĘDOWY
Wyższego Urzędu Górniczego

Katowice, dnia 4 lipca 2019 r.

Poz. 54

ZARZĄDZENIE Nr 25

PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 4 lipca 2019 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie Zespołu do spraw dostosowania niektórych zagadnień dotyczących kwalifikacji  
w zakresie górnictwa podziemnego do przepisów o szkolnictwie wyższym i nauce

Na podstawie art. 166 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2019 r.  
poz. 868 i 1214) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 6 Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 1 lutego 2019 r. w sprawie Zespołu do spraw do-
stosowania niektórych zagadnień dotyczących kwalifikacji w zakresie górnictwa podziemnego do przepisów o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. Urz. WUG poz. 7 i 25) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Do zadań Zespołu należy opracowanie propozycji zaleceń dotyczących:

1) minimalnych wymagań dla programów studiów na kierunkach, poziomach i profilach dających przygotowanie do 
pracy w górnictwie podziemnym, których realizacja umożliwi absolwentom tych studiów wykonywanie czynności:

a) kierowników i zastępców kierowników działów ruchu: górniczego, techniki strzałowej, tąpań oraz wentylacji,

b) w wyższym dozorze ruchu w specjalności górniczej,

c) w dozorze ruchu w specjalności górniczej

– w podziemnych zakładach górniczych lub zakładach prowadzących działalność określoną w art. 2 ust. 1 ustawy  
z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze;

2) dostosowania przepisów prawa geologicznego i górniczego o kwalifikacjach, w zakresie przygotowania zawodowe-
go, do wykonywania czynności:

a) kierowników i zastępców kierowników działów ruchu: górniczego, techniki strzałowej, tąpań oraz wentylacji,

b) w wyższym dozorze ruchu w specjalności górniczej,

c) w dozorze ruchu w specjalności górniczej

– w podziemnych zakładach górniczych lub zakładach prowadzących działalność określoną w art. 2 ust. 1 ustawy  
z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze do minimalnych wymagań, o których mowa w pkt 1.”;

2) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Zespół zakończy prace w terminie do dnia 30 września 2019 r., przedstawiając Prezesowi Wyższego Urzędu 
Górniczego pisemne propozycje, o których mowa w § 3.”.



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego – 2 – Poz. 54

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Wyższego Urzędu Górniczego:
Adam Mirek




